ПРОТОКОЛ №1

Заседания педагогического совета

от 29.08.2024 г.

Тема: «Единое образовательное пространство Детской художественной

школы:  развитие кадрового потенциала и эффективное взаимодействие

с родителями»

Присутствовали –31 преподаватель

Отсутствовали - административный

день Алексеева В.В.

Повестка:
1. Выборы председателя и секретаря педагогического совета на 2024-2025 учебный год.

2. Единое образовательное пространство ДХШ:  развитие кадрового потенциала и

эффективное взаимодействие с родителями - директор Марина Владимировна Белкина.

3. Организация УВП 2024-2025: анализ, планы, перспективы – заместитель директора по

УВР Рамзия Халитовна Салихова.

4.Улучшение качества образования в школе через повышение профессионализма

педагогического коллектива, участия в профессиональных конкурсах - заведующая

методическим отделом Резеда Рефхатовна Якупова.

5. Утверждение локальных актов, учебного плана, образовательной программы школы,

плана УВР на 2024-2025 г., годового календарного графика школы, рабочих программ -

директор Марина Владимировна Белкина.

6. Итоги работы школы в летний период, основные направления работы в 2024-2025

учебном году – директор Марина Владимировна Белкина.

7. Разное.

Решение педагогического совета:

1. Утвердить план работы на 2024-2025 учебный год, учебный план, образовательную

программу, годовой календарный график школы.

2. Пролонгировать локальные акты школы на 2024-2025 учебный год.

3. Утвердить рабочие программы по предметам на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить список аттестуемых педагогов.

5. Пройти курсы повышения квалификации.

Председатель пед. совета                                                        Белкина М.В.

Секретарь                                           Салихова Р.Х.